Portaria da Direção-Geral do Câmpus Tubarão N° 98, de 22 de setembro de 2020

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CÂMPUS TUBARÃO DO INSTITUTO FEDERAL
DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o processo eleitoral para a composição do Colegiado do Câmpus Tubarão, biênio
2020 a 2022, realizado por meio do Edital nº 001/2020;
Considerando a Resoluções nº 08/2020 do Colegiado do câmpus Tubarão;
Considerando o Regulamento do Colegiado e o Regimento Geral do Câmpus Tubarão;
Considerando  as  indicações  de  dois  suplentes  para  complementação  dos  pares  pelos  membros
eleitos dos Docentes;
Considerando  a  indicação  o  segundo  suplente  para  complementação  dos  pares  pelos  membros
eleitos dos Técnicos Administrativos;
Considerando  as  indicações  de  dois  suplentes  para  complementação  dos  pares  pelos  membros
eleitos dos Discentes;

RESOLVE:

 Art. 1º Aprovar a nova composição do Colegiado do câmpus Tubarão para o período de setembro
de 2020 a julho de 2022.

 Art. 2º Como membros natos do Colegiado do câmpus Tubarão:
I  –  O Diretor-Geral  do  Câmpus  Tubarão  HENRI  CARLO BELAN,  nomeado  pela  portaria  nº
1921da  reitoria  do  IFSC,  publicada  no  D.O.U.  em  30  de  abril  de  2020,  como  presidente  do
Colegiado do Câmpus Tubarão;
II  –  O  chefe  do  Departamento  de  Administração  do  câmpus  Tubarão,  ROBSON  VIEIRA
RODRIGUES, nomeado pela portaria nº 3417 da reitoria do IFSC, publicada no D.O.U. em 16 de
dezembro de 2016;
III  –  O Chefe  do Departamento  de Ensino,  Pesquisa  e  Extensão do câmpus Tubarão,  LUCAS
SCHMIDT, nomeado pela portaria nº 3371 da reitoria do IFSC, publicada no D.O.U. em 18 de
outubro de 2019.

 Art. 3º Como membros da secretaria do Colegiado do câmpus Tubarão:
I – Secretária titular do Colegiado, PAULA DA ROSA WERNKE, SIAPE nº 2067011;
II – Secretária suplente do Colegiado, GABRIELA PERDONÁ, SIAPE nº 2227533;

 Art. 4º Nomear como membros representantes do segmento Técnico Administrativo em Educação
para comporem o Colegiado do Câmpus:
1º Titular: ALEXANDRE RANGEL SIMON FERREIRA RAMOS, SIAPE 1966117;

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 23/09/2020
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

2º Titular: FERNANDA CORREA GARCIA, SIAPE 1019024;
1º Suplente: AUGUSTO CESAR FELISBINO GARCIA, SIAPE 2322883;
2º Suplente: LEONARDO CARDOSO GOMES, SIAPE 2407474;

Art. 5º Nomear como membros representantes do segmento Docente para comporem o Colegiado
do Câmpus:
1º Titular: SANDRO MATIAS DA CUNHA, SIAPE 2279780;
2º Titular: CREMILSON OLIVEIRA RAMOS, SIAPE 1813456;
1º Suplente: DANIELLA DE CASSIA YANO, SIAPE 2969087;
2º Suplente: THIAGO WALTRIK, SIAPE 2091943;

 Art. 6º Nomear como membros representantes do segmento Discente para comporem o colegiado
do Câmpus:
1º Titular: TATIANE MARCOS SCHMIDT VIANA, matrícula 202010004728
2º Titular: PATRICIA SIMONE MIRANDA AMARAL, matrícula 202010005579
1º Suplente: ANALU SIVA DE MEDEIROS CAMILO, matrícula 202010004686
2º Suplente: FABRICIO DA SILVA PEREIRA, matrícula: 201920806760

 Art. 7º Nomear como membros representantes do segmento da sociedade civil para comporem o
colegiado do Câmpus:
1º Titular: FELIPE NASCIMENTO;
2º Titular: GIOVANI BERNARDO;
1º Suplente: ANTÔNIO CARLOS SILVERIO;
2º Suplente: JULIANO DOS SANTOS CORDEIRO;

 Art. 8º Esta portaria entra em vigor a partir desta data com vigência até julho de 2022.

HENRI CARLO BELAN

HENRI CARLO BELAN
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 23/09/2020
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60